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FONDO INTERNACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
Junta Ejecutiva — 76° periodo de sesiones

Roma, 4y 5 de septiembre de 2002

L ISTA DE FUNCIONARIOS DEL FIDA
ENCARGADOS DE LA PREPARACION DE LOS DOCUMENTOS SOBRE
OPORTUNIDADES ESTRATEGICAS NACIONALES Y DE LAS PROPUESTAS DE
PRESTAMO, DONACION O CONTRIBUCION PARA LA REDUCCION DE LA DEUDA
QUE SE PRESENTARAN A LA JUNTA EJECUTIVA EN SU 76°PERIODO DE SESIONES

1 En el presente documento informativo se proporcionan a la Junta Ejecutiva los nimeros de
teléfono y direcciones de correo electrénico de los funcionarios del FIDA encargados de la
preparacion de las propuestas de préstamo o donacion para programas y proyectos, o de alivio de la
deuda en relacion con la Iniciativa para la reduccion de la deuda de los paises pobres muy
endeudados. Ademas, se facilita informacion acerca de los funcionarios encargados de preparar los
documentos sobre oportunidades estratégicas nacionales que se presentaran en este periodo de
sesiones de la Junta Ejecutiva.

2. Con objeto de aprovechar al maximo el tiempo disponible durante las reuniones de la Junta
Ejecutiva, se exhorta a los Directores Ejecutivos a que se pongan en contacto con los funcionarios
pertinentes del FIDA por escrito, por teléfono o por correo electronico, con suficiente antelacion, con
referencia a cualesquiera cuestiones técnicas que se les pudieran plantear respecto de las propuestas
Cuya presentacion esta prevista en el periodo de sesiones.

3. Las peticiones de informacion en relacién con el despacho de la documentacion para el periodo
de sesiones deben dirigirse a la Sra. Eleanor P. Alesi, Secretaria Adjunta de Relaciones con los
Organos Rectores y los Estados Miembros (teléfono: 39 065459-2360; correo electronico:
e.alesi@ifad.org).

4.  Aligual que los demas documentos de la Junta, el presente documento estara disponible en el
sitio web de acceso restringido del FIDA. En el caso de que se incluyan en el programa propuestas
adicionales, se proporcionara a los Directores Ejecutivos una version revisada.

Document #: 274258
Library:DMS

Por razones presupuestarias y ecoldgicas, los documentos del FIDA se producen en cantidad limitada. Se ruega a los delegados qu
lleven consigo a las reuniones los documentos que reciban y que limiten su solicitud de ejemplares adicionales.
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FONDO INTERNACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

APENDICE

L1STA DE FUNCIONARIOSDEL FIDA

ENCARGADOS DE LA PREPARACION DE LOS DOCUMENTOS SOBRE

OPORTUNIDADES ESTRATEGICAS NACIONALES Y DE LAS PROPUESTAS DE
PRESTAMO, DONACION O CONTRIBUCION PARA LA REDUCCION DE LA DEUDA
QUE SE PRESENTARAN A LA JUNTA EJECUTIVA EN SU 76°PERIODO DE SESIONES

Gerente de
operaciones/
Asesor técnico

DOCUMENTOS SOBRE OPORTUNIDADES
ESTRATEGICAS NACIONALES

Africa Il :
Director: Sr. G.Howe

Kenya Sra. M. Bradley

Cercano Oriente y Africa del Norte
Director: Sr. A. Sama

Sudan Sr. K. El Harizi

PROPUESTAS DE PROYECTO/PROGRAMA

Africa | :
Director: Sr. M. Béavogui

Ghana Sr. M. Manssouri
Guinea Sr. L. Nsimpasi
Mauritania Sr. M. Ben-Senia
Africa Il :

Director: Sr. G. Howe

Uganda Sr. J. Yayock

Asia y el Pacifico
Funcionario encargado: Sr. E. Martens

China Sr. E. Martens
Mongolia Sr. E. Martens

Correo
electrénico

(@ifad.org)

g.howe

m.bradley

adama

k.elharizi

m.beavogui

m.manssouri

[.nsimpasi
m.bensenia

g.howe

j-yayock

e.martens

e.martens
emartens

Extension

2262

2326

2321

2059

2240

2330
2147
2298

2262

2079

2318

2327
2327
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APENDICE

Gerentede
operaciones/
Asesor técnico

PROPUESTAS DE PROYECTO/PROGRAMA (continuacion)

Cercano Oriente y Africa del Norte
Director: Sr. A. Slama

Sr. H. Lauridsen
Sr. K. El Harizi
Sr. M.Hassani

Republica de Moldova
Tlanez
Yemen

PROPUESTAS DE DONACION

Departamento de Administracion de
Programas

Divisiobn de Asesoramiento Técnico
Director: Sr. R. Cooke

Donaciones de asistencia técnica a centros
internacionales que reciben apoyo del GCIAI  Sr. S. Mathur
Donacién de asistencia técnica a la Coalicion

Popular para Erradicar el Hambre y la Pobreza

a fin de crear alianzas y la capacidad para tener

acceso a la tierra: prestacion de apoyo a los
programas, actividades y servicios de la
Coalicion Popular Sr. B. Moore
Proyecto de Rehabilitacién y Desarrollo en  Sr. M. Hassani
Gaza y la Ribera Occidental

PROPUESTAS DE REDUCCION DE LA DEUDA
Departamento de Administracion de Programas:

Economista principal: Sr. T. Elhaut

Correo
electrénico
(@ifad.org)

adama

h.lauridsen
k.elharizi
m.hassani

r.cooke

s.mathur

b.moore

m.hassani

t.elhaut

Extension

2321

2537
2059
2334

2450

2515

2206

2334

2491






